

Số: 226 /KH-UBND

Hải Phòng, ngày 21 tháng 9 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **HOẢ TỐC** Phối hợp sản xuất chương trình Cầu truyền hình chung kết Olympia năm thứ 22, Điểm cầu thành phố Hải Phòng

Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch phối hợp với Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam (VTV3) sản xuất chương trình Cầu truyền hình chung kết Olympia năm thứ 22, điểm cầu thành phố Hải Phòng cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Quảng bá hình ảnh, con người, truyền thống hiếu học, văn hóa, lịch sử của thành phố Hải Phòng thông qua chương trình Chung kết “Đường lên đỉnh Olympia” trên sóng Đài Truyền hình Việt Nam.

- Tạo sân chơi trí tuệ, bổ ích, rèn luyện phẩm chất, năng lực cho học sinh thành phố; tuyên truyền để tuyển chọn học sinh có thành tích cao đăng ký tham gia chương trình “Đường lên đỉnh Olympia” các năm tiếp theo do VTV3 tổ chức.

- Công tác tổ chức sản xuất chương trình tại điểm cầu thành phố Hải Phòng phải đảm bảo tuyệt đối an toàn, có tính kỷ luật, giáo dục cao, lan tỏa được giá trị và thông điệp của chương trình trong học sinh và nhân dân thành phố.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 08h30, ngày 02/10/2022 (Chủ Nhật).

2. Địa điểm: Quảng trường Nhà hát thành phố Hải Phòng.

#### III. NỘI DUNG

Phối hợp với VTV3 tổ chức sản xuất chương trình Cầu truyền hình Chung kết Olympia năm thứ 22 - điểm cầu thành phố Hải Phòng (sau đây gọi tắt là Chương trình), nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền; cơ sở vật chất; công tác đảm bảo an toàn giao thông, an ninh, y tế...

2. Thí sinh tham gia thi, khán giả cổ vũ theo nội dung và kịch bản Chương trình.

#### IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí sản xuất chương trình của VTV3.





- Kinh phí hỗ trợ từ ngân sách thành phố theo đề xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Là cơ quan đầu mối tham mưu, thường trực theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này.

- Phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện chuẩn bị các điều kiện về sân khấu, ghế ngồi đại biểu và khán giả tại khu vực khán đài theo phương án đề nghị của VTV3.

- Chỉ đạo Trường THPT chuyên Trần Phú chuẩn bị các điều kiện thuận lợi để thí sinh tham gia cuộc thi; các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ lực lượng cổ vũ theo yêu cầu của VTV3.

- Huy động cán bộ, giáo viên, học sinh tham dự và cổ vũ tại Chương trình.

- Đề xuất danh sách và phát hành giấy mời đại biểu dự Chương trình.

### **2. Sở Văn hóa và Thể thao**

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, VTV3 và các sở, ngành liên quan tổ chức Chương trình tại quảng trường Nhà hát thành phố.

### **3. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, Công Thông tin điện tử thành phố, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền về nội dung Kế hoạch, Chương trình gắn với tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ thành phố trong việc nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, có cơ chế đột phá để thu hút, trọng dụng nhân tài, thúc đẩy đổi mới, sáng tạo.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị liên quan cung cấp nội dung thông tin, tài liệu tuyên truyền cho các phương tiện thông tin đại chúng về Chương trình.

### **4. Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố**

Chịu trách nhiệm thực hiện công tác rà phá bom, mìn, vật liệu nổ để đảm bảo tuyệt đối an toàn cho Chương trình, bàn giao cho Công an thành phố quản lý; cấp phép cho thiết bị Flycam tác nghiệp phục vụ Chương trình.

### **5. Công an thành phố**

Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, cứu nạn, cứu hộ phục vụ Chương trình.

### **6. Sở Tài chính,**



Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan liên quan đề xuất bố trí kinh phí để phối hợp thực hiện Chương trình; hướng dẫn các cơ quan đơn vị liên quan thực hiện thành quyết toán theo quy định.

### **7. Sở Y tế**

Bố trí lực lượng, phương tiện y tế thường trực sẵn sàng cấp cứu tại các khu vực; chủ động phòng, chống các dịch bệnh và xử lý các tình huống tại hiện trường tổ chức Chương trình.

### **8. Sở Giao thông vận tải**

Phối hợp với Công an thành phố tổ chức phân luồng, điều tiết, đảm bảo an toàn giao thông và hướng dẫn vị trí đỗ xe ô tô tại khu vực diễn ra các hoạt động tổ chức Chương trình.

### **9. Thành đoàn Hải Phòng**

Phối hợp cùng Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa và Thể thao, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, các ngành liên quan tổ chức các hoạt động cổ vũ, động viên thí sinh tham gia Chương trình.

### **10. Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng**

- Phối hợp với VTV3 hỗ trợ nhân lực, trang thiết bị kỹ thuật, tư liệu; liên hệ vị trí đặt máy tác nghiệp trên cao cho máy quay của truyền hình và các điều kiện liên quan để tổ chức Chương trình.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trong việc biên tập, đưa tin bài liên quan đến các hoạt động tổ chức Chương trình.

### **11. Viễn thông Hải Phòng**

Hỗ trợ đường truyền, có phương án xử lý các sự cố gián đoạn thông tin, đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt trong mọi tình huống tại các khu vực diễn ra Chương trình.

### **12. Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng**

Xây dựng phương án đảm bảo công suất nguồn điện và bố trí máy phát điện dự phòng để thực hiện Chương trình theo yêu cầu của đơn vị tổ chức.

### **13. Công ty TNHH MTV Môi trường đô thị Hải Phòng**

Bố trí lắp đặt nhà vệ sinh di động tại nơi tổ chức Chương trình.

### **14. Ủy ban nhân dân quận Hồng Bàng**

Phối hợp với các sở, ngành, liên quan tổ chức Chương trình tại quảng trường Nhà hát thành phố. ✓

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị được phân công triển khai bằng các kế hoạch cụ thể; phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo, VTV3 và các đơn vị liên quan để thực hiện, đảm bảo tuyệt đối an toàn và sự thành công của Chương trình./.

**Nơi nhận:**

- CT, các PCT UBND TP;
- VTV3;
- Các đơn vị được phân công tại Mục V;
- Công TTĐT thành phố;
- Báo HP, Chuyên đề AN HP;
- CVP, các PCVP;
- Phòng NCKTGS;
- CV: GD;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lê Khắc Nam**

